CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÍ-TO
Gabinete da Vereadora Marilis Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TQ

INDICAÇÃO N^ J tf
(Vereadora Marilis Fernandes)

DE 2017.

PROTOCOLO GERAL 0000668
, Data: 07/03/2017 Horário: 09:23

Legislativo-IND 145/2017

Indico ao Exmo. Prefeito Municipal de
Gurupi- TO, Senhor LAUREZ MOREIRA que
seja providenciado a implantação de poço
artesiano nas principais praças deste
município.

CÂMARA MUNÍCIPE r- GURUPÍ-TQ

Senhor Presidente, nAT^jJJ/ÃlJlíC^L.

A Vereadora que a este subscreve, no uso de suas atrMwç6es legais e
regimentais, após ouvir o douto Plenário, REQUER; da Mesa Direfora desta Casa de
Leis para que sejam tomadas as devidas providências INDICANDO, ao Prefeito
Municipal de Gurupi -TO, que seja providenciado a implantação de poço artesiano nas
principais praças deste município.

JUSTIFICATIVA

Em vista dos problemas que encontramos em época de seca e estiagem, solicito
a construção de um poço artesiano nas principais praças do nosso município.

Tal medida diminuirá ou eliminará a necessidade do caminhão pipa para

molhar os jardins dessas praças.

Diante do exposto é que solicito ao Exmo. Senhor Prefeito pela implantação o

mais breve possível.

É a justificativa.

Gabinete da Vereadora Marilis Fernandes, aos dois dias do mês de março de 2017.

Veread irilis Fernandes
PDT

AV. GOIÁS, 2.880, CENTRO, CEP: 77410-010, TEL. (63) 3315-1818, GURUPI-TO.
www. gurupi. to .leg.br